
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00110832- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2024-941-E-UNC-
DEC#FP, RD-2024-975-E-UNC-DEC#FP, RD-2024-978-E-UNC-DEC#FP, RD-2024-996-E-UNC-DEC#FP, RD-
2024-1054-E-UNC-DEC#FP y RD-2024-1078-E-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:

RD-2024-941-E-UNC-DEC#FP Rectifica la RD 611/2024 (GDE), que autoriza el pago de pasajes y días de
viáticos a los Profesores Elio Rodolfo Parisi, Martín de Lellis y Juan Jorge Michel Fariña: en su artículo 2º el que
quedará redactado de la siguiente manera: “Artículo 2º: Autorizar el pago de pasajes aéreos (Buenos Aires -
Córdoba - Buenos Aires) para el Profesor Martín de Lellis (DNI 14.121.260) y el pago de un día y medio de viáticos; y
autorizar el pago de pasajes aéreos (Buenos Aires - Córdoba - Buenos Aires) para el Profesor Juan Jorge Michel
Fariña (DNI 11.422.784) y el pago de dos días de viáticos.”.

RD-2024-975-E-UNC-DEC#FP Rectifica la RD 670/2024 (GDE), que reconoce, para la Licenciatura en
Psicología, el dictado del SENP “Toxicomanías y despatologización. Tratamiento institucional desde el psicoanálisis
de la orientación lacaniana”, durante el primer semestre del ciclo lectivo 2023, a cargo de Valeria Vinocur; para que
toda vez que dice “durante el primer semestre del ciclo 2023”, diga “durante el segundo semestre del ciclo 2023”.
Rectifica el artículo 3º de la RD 1111/2023 (GDE) que autoriza para la Licenciatura en Psicología, el dictado de la
asignatura “Toxicomanías y despatologización. Tratamiento institucional desde el psicoanálisis de la orientación
lacaniana” durante el segundo semestre del ciclo lectivo 2023, a cargo de Valeria Vinocur y el artículo 2º de la RD
670/2024 (GDE) para que en donde dice Facundo Poler diga Facundo Poleri. Rectifica el artículo 4º de la RD
1111/2023 (GDE) y el artículo 3º de la RD 670/2024 (GDE) para que en donde dice “María Yanina Mazzoni DNI
21.405.260” diga “María Yanina Mazzoni DNI: 23.804.768.”

 



RD-2024-978-E-UNC-DEC#FP Prorroga las designaciones por concurso de las/los Profesores que se detallan
hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente. Prorroga la designación por concurso del Prof. Carlos
Alberto Habif en su cargo de Profesor Asistente DS en la Cátedra Psicología Clínica desde el 11.08.24 y hasta que
se resuelva la presentación a Evaluación de Desempeño Docente efectuada por EX-2023-0172845- -UNCME#FP y
EX-2022-00730906- -UNC-ME#FP. Prorroga la designación por concurso de la Prof. Mónica Cristina Saavedra en su
cargo de Profesor Asistente DS en la cátedra Técnicas Proyectivas desde el 01.08.24 y hasta tanto se resuelva la
presentación a Evaluación de Desempeño Docente efectuada por EX-2022-0797063- -UNC-ME#FP. Prorroga la
promoción transitoria del Prof. Carlos Arias Grandío en un cargo interino de Profesor Titular DE en la Cátedra
Psicobiología Experimental, desde el 02.09.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.
Prorroga la promoción transitoria del Prof. Julio Luis Muro Garlot en un cargo interino de Profesor Adjunto DE en la
Cátedra Estrategia de Intervención Comunitaria, desde el 01.10.23 y por término de un año o antes si fuera cubierto
por concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Prof. Patricia Dubini en un cargo interino de Profesora Adjunta
DSE en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y Juventudes, a partir del 01.09.24 y por término de un año
o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Prof. Marisa Fernanda Bastida en un
cargo interino de Profesora Adjunta DSE en Clínica Psicológica y Psicoterapia, a partir del 01.10.24 y por término de
un año o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Prof. Julia Gonzalez en un
cargo interino de Profesor Adjunto DE en Orientación Vocacional y Ocupacional, desde el 01.08.24 y por término de
un año o antes si fuera cubierto por concurso.

RD-2024-996-E-UNC-DEC#FP Dispone que los/las Docentes y Profesionales que se detallan en el anexo sean
Integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación,
desde el Nro. 1499 hasta el Nro. 1509.

RD-2024-1054-E-UNC-DEC#FP Rectifica la RD 978/2024 (GDE), que prorroga las designaciones de las/los
Profesores detallados: en su artículo 5º donde dice “desde el 01.10.23” debe decir “desde el 01.10.24”; en su artículo
6º donde dice “a partir del 01.09.24” debe decir “a partir del 02.07.2024”; en su artículo 8º que debe quedar
redactado de la siguiente manera: “Artículo 8º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Julia González
(Legajo 41977) en un cargo interino de Profesor Adjunto semidedicación en Orientación Vocacional y Ocupacional,
desde el 01.08.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.”.

RD-2024-1078-E-UNC-DEC#FP Dispone que el Lic. Esteban Kalbermater se desempeñe como Docente Invitado
del Taller de Extensión: “Lo experimental: Herramientas para pensar intervenciones en el campo del psicoanálisis
institucional”.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL
VEINTICUATRO.





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-00581721- -UNC-VDE#FP


 
VISTO


La RD-2024-611-E-UNC-DEC#FP por la que se autoriza el pago de pasajes y viáticos a los Profesores Martín de
Lellis (UBA), Juan Jorge Michel Fariña (UBA) y Elio Rodolfo Parisi (UNSL); y


CONSIDERANDO


Que en la misma se ha producido un error que corresponde se rectifique.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Rectificar la RD-2024-611-E-UNC-DEC#FP en su Artículo 2º el que quedará redacatado de la
siguiente manera: “Artículo 2º: Autorizar el pago de pasajes aéreos (Buenos Aires - Córdoba - Buenos Aires) para el
Profesor Martín de Lellis (DNI 14.121.260) y el pago de un día y medio de viaticos; y autorizar el pago de pasajes
aéreos (Buenos Aires - Córdoba - Buenos Aires) para el Profesor Juan Jorge Michel Fariña (DNI 11.422.784) y el
pago de dos días de viáticos.”


Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2024-941-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-06-25T14:08:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-26T10:47:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-26T10:47:06-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP


 
VISTO


Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1499
hasta el Nro 1509; y


 


CONSIDERANDO:


Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.


Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.


Por ello


 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


(Ad Referendum del H Consejo Directivo)


R E S U E L V E:


 


ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-00491458-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1499 hasta el Nro  1509.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.














EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



Anexo
Tribunal evaluador PSI 1499 a 1509



Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal



PSI-1499-2024-Baremo de 
Índice de Sensibilidad a la 
Ansiedad (ASI-3) para la 
población adulta de los 



departamentos Capital y Colón 
de la provincia de Córdoba, 



Argentina



Pedro Rojas



Ayrton Daniel 
Oller



María Milagros 
Martinez



Clínica



Eduardo Bologna



Marcelo Vaiman



Pablo Murillo



PSI-1500-2024-Análisis de la 
influencia de la saliencia visual 



en la toma de decisiones 
perceptuales y su confianza 



asociada



Julieta Regina 
Irazuzta



Vera 
Candusso



Pablo Barttfeld



Nicolas 
Comay



Areas 
Emergentes



Julieta María 
Aguirre 



Pablo Marchetti



Fernando Luna



PSI-1501-2024-Herramientas 
digitales: factores asociados en 



la adopción del gobierno 
electrónico



Morena Ayelen 
Aguirre



Agustina 
Bergagna 
Franceschi



Débora 
Jeanette Mola



Maria Victoria 
Ortiz



Areas 
Emergentes



Marcelo Vaiman



Milagro Martínez



Pablo  Correa  



PSI-1502-2024-El interjuego 
entre las toxicomanías y la 
segregación. Una mirada a 



través de la ética institucional 
en Otra Esquina



Santiago 
Guido Molina



Eugenia 
Macarena 



Petricio 
Llarena



María Pía 
Marchese



Clínica



Juan Pablo Duarte 



Laura Nigra Uez 



Guido Coll Moya



PSI-1503-2024-Modulación de 
la consolidación de la memoria 



emocional mediante piezas 
musicales latinoamericanas y 



de preferencia



Paula Melina 
Bogas Moya



Martin Rivas 
Caldera



Dana Priscila 
Sequeira



Nadia Justel



Veronika Diaz 
Abrahan



Clínica



Nicolas  Comay



Santiago Redondo



Carlos Disogra











EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



PSI-1504-2024-Voces ante el 
estigma: vivencias de personas 
usuarias de Salud Mental del 
Hospital Nacional de Clínicas 



(HNC)



Sabrina Micol 
Irusta



Camila Victoria 
Femiano



Catalina 
Capitanelli



Lorena 
Chavez



Rocio 
Contreras 



Roqué



Sanitaria



Gabriela Barbara 



Florencia Aquino 



Jorge Zarate



PSI-1505-2024-Estudio 
exploratorio sobre la relación 



entre una medida objetiva 
neurocognitiva en personas con 
deterioro leve y una encuesta 



telefónica de seguimiento



Sabrina Noel 
Tessarolo



Daniel Carlos 
Mías



Marisa Bastida



Clínica



Anabel Belaus



Pablo Murillo



Paula Irueste



PSI-1506-2024-Exposición a la 
novedad: Intervención para 



modular la memoria emocional 
visual en niños y niñas del 



colegio León XIII de la Ciudad 
de Córdoba



Maria Clara 
Comper



Nadia Justel
Áreas 



emergentes



Pablo Barttfeld



Fernando G. Luna



Paula Aguirre



PSI-1507-2024-Utilidad clínica 
de Evaluación Cognitiva de 



Montreal (MoCA- MIS) para la 
detección y clasificación del 



deterioro cognitivo en adultos 
mayores de Córdoba.



Joanna 
Valentina 



Brzozowski



Andrea Natalia 
Querejeta



Clínica



Daniel Mias



Yamila Farías 
Sarquís



Tatiana Castro 
Zamparella 



PSI-1508-2024-Salud mental y 
construcción del oficio de 



estudiante en jóvenes 
universitarios/as. Un abordaje 
etnográfico en la Facultad de 
Psicología de la Universidad 



Nacional de Córdoba



Adelaida 
Telma Morán



María Belén 
Flores Passetti



Silvana 
Andrea 
Daniele



Marcos Javier 
Luna



Educacional



Lorena Nanzer



Ezequiel Olivero



Silvina Buffa 











EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



PSI-1509-2024-Cuáles son los 
conocimientos que poseen los 



estudiantes del tramo final de la 
Facultad de Psicología de la 



Universidad Nacional de 
Córdoba sobre Crisis e 
Intervención en Crisis



Nalia Iris 
Rivera



Maria Anabella 
Moore



Guillermina 
Barrera



Sofía 
Evangelina 



Soto



Áreas 
emergentes



Alejandra Noemi 
Rossi



Victor Joel Surita



Enzo Ramirez











Universidad Nacional de Córdoba
2024



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: ANEXO TRIBUNAL PSI 1499 A 1509



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 3


			Pagina_2: página 2 de 3


			Pagina_3: página 3 de 3


			cargo_0: Secretaria Académica


			Numero_3: IF-2024-00491458-UNC-SAC#FP


			numero_documento: IF-2024-00491458-UNC-SAC#FP


			fecha: Viernes 28 de Junio de 2024


						2024-06-28T12:40:35-0300


			Ciudad de Córdoba








			reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_2: IF-2024-00491458-UNC-SAC#FP


			Numero_1: IF-2024-00491458-UNC-SAC#FP


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: Laura Susana Romera Largo


						2024-06-28T12:40:36-0300


			GDE UNC














		numero_documento: RD-2024-996-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Lunes 1 de Julio de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-07-01T11:27:23-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-01T12:45:45-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-01T12:45:46-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00902218- -UNC-ME#FP


 
VISTO:
La propuesta de capacitación presentada por la Lic. Graciela María Copetti titulado:  Taller de Extensión: “Lo
experimental: Herramientas para pensar intervenciones en el campo del psicoanálisis institucional”,  y


CONSIDERANDO:


Que la citada propuesta fue aprobada por medio de la Resolución del Honorable Consejo Directivo Nº 52/2024; 


Que la Lic. Graciela María Copetti, responsable académica de la propuesta solicita la inclusión del Lic.  Esteban
Kalbermater, como docente invitado, 


Que el Lic. Esteban Kalbermater cuenta con los antecedentes académicos necesarios para hacer desarrollarse en
esta actividad; 


Que la solicitud cuenta con el visto favorable de la Secretaría de Extensión;


Por ello;


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 


RESUELVE:


Artículo 1°: Disponer que el Lic.  Esteban Kalbermater DNI. 29710457 se desempeñe como Docente Invitado del
Taller de Extensión: “Lo experimental: Herramientas para pensar intervenciones en el campo del psicoanálisis
institucional”, autorizado por  la Resolución del Honorable Consejo Directivo Nº 52/2024.-


Artículo 2º: Protocolizar, comunicar, notificar, archivar.









		numero_documento: RD-2024-1078-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 22 de Julio de 2024

				2024-07-15T09:59:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Mariela Rita Zachetti

		cargo_0: Secretaria

		reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-22T12:05:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-22T12:06:01-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO
Los vencimientos de las designaciones de cargos docentes de distintas Cátedras; y


CONSIDERANDO


Que los Profesores Paula Abate EX-2023-00132407- -UNC-ME#FP, Marco Rubén Alfieri EX-2022-00221551- -UNC-
ME#FP, Juan de la Cruz Argañaraz EX-2022-528160- -UNC-ME#FP, Federico Barnes EX-2023-00172542- -UNC-
ME#FP, Omar Andrés Barrault EX-2022-00941964- -UNC-ME#FP, Natalia Inés Bartolini EX-2022-00812387- -UNC-
ME#FP, María Eugenia Bazán EX-2022-00932389- -UNC-ME#FP, Cecilia Emma Berra EX-2022-516857- -UNC-
ME#FP, Andrea Bonvillani EX-2023-00180082- -UNC-ME#FP, Damian Héctor Camaño EX-2022-00958777- -UNC-
ME#FP, Tatiana Castro Zamparella EX-2022-00813168- -UNC-ME#FP, Mara Cherniser EX-2022-00928287- -UNC-
ME#FP, Marcos Cupani EX-2024-00229745- -UNC-ME#FP, Florencia María Dadam EX-2022-00813237- -UNC-
ME#FP, Constanza Dall’Asta EX-2022-00813376- -UNC-ME#FP, Angélica Inés Díaz EX-2022-00963350- -UNC-
ME#FP, Patricia Di Marco EX-2022-00932612- -UNC-ME#FP, Yanina Mariel Ferreyra EX-2022-209894- -UNC-
ME#FP, Carina del Valle Gioacchini EX-2023-00180436- -UNC-ME#FP, María Andrea Godino EX-2022-00817298- -
UNC-ME#FP, Juan Carlos Godoy EX-2023-00174647- -UNC-ME#FP, David Albano González EX-2022-00267487- -
UNC-ME#FP, María Inés Gutiérrez EX-2023-00172696- -UNC-ME#FP, Debora Soledad Imhoff EX-2024-00236532- -
UNC-ME#FP, Eliana Jaime Bacile EX-2022-00209994- -UNC-ME#FP, Fernando Gabriel Luna EX-2022-00817330- -
UNC-ME#FP, Leticia Elizabeth Luque EX-2023-00174498- -UNC-ME#FP, Samanta Mabel March EX-2022-528254- -
UNC-ME#FP, Gastón Moisset de Espanes EX-2024-00242987- -UNC-ME#FP, Javier Alberto Navarra EX-2022-
00817346- -UNC-ME#FP, Ricardo Marcos Pautassi EX-2023-00051082- -UNC-ME#FP, Francisco José Rapela EX-
2022-00822739- -UNC-ME#FP, Analía Inés Rassino EX-2022-00922897- -UNC-ME#FP, Hebe Silvina Rigotti EX-
2022-528380- -UNC-ME#FP, Alejandra Noemí Rossi EX-2022-528561- -UNC-ME#FP, Alejandro Javier Rostagnotto
EX-2022-00870139- -UNC-ME#FP, Marcela Alejandra Sarach EX-2022-00267451- -UNC-ME#FP, Mónica Alejandra
Soave EX-2022-00822823- -UNC-ME#FP, Ivana Karina Schroeder EX-2022-00942129- -UNC-ME#FP, Andrés
Ignacio Urrutia EX-2023-00181587- -UNC-ME#FP, Solana María Yoma EX-2022-00963661- -UNC-ME#FP, y Jorge
Omar Zárate EX-2022-00963739- -UNC-ME#FP se encuentran comprendidos en el sistema de Evaluación de
Desempeño Docente.


Que el Profesor Carlos Alberto Habif por EX-2023-00172845- -UNC-ME#FP presentó su solicitud de Evaluación de
Desempeño Docente y por EX-2022-00730906- -UNC-ME#FP se realizó consulta a DAJ, que hasta tanto esto se
resuelva corresponde se prorrogue su designación por concurso.


Que la Profesora Mónica Cristina Saavedra por EX-2022-00797063 -UNC-ME#FP presentó solicitud de suspensión
para la presentación a Evaluación de la Carrera Docente por enfermedad de largo tramiento, que hasta tanto esto se
resuelva corresponde se prorrogue su designación por concurso.


Que además vencen las promociones de los Profesores Carlos Arias Grandío, Julio Luis Muro Garlot, Patricia Dubini,







Marisa Fernanda Bastida y Julia Gonzalez, que corresponden se prorroguen hasta tanto se concursen los cargos.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de las/los Profesores que se detallan a continuación hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente:


Nombre y Apellido Cargo Cátedra Desde


Paula Abate


Legajo 39559
Titular semidedicación Neurofisiología y Psicofisiología Cátedra B 01.08.24


Marco Rubén Alfieri


Legajo 51741


Asistente dedicación
simple


Psicopatología 18.08.24


Juan de la Cruz
Argañaraz


Legajo 31517


Adjunto dedicación
exclusiva


Psicoanálisis 23.07.24


Federico Barnes


Legajo 42887


Asistente
semidedicación


Psicología del Trabajo 01.09.24


Omar Andrés Barrault


Legajo 39034


Asistente
semidedicación


Estrategias de Intervención Comunitaria 01.09.24


Natalia Inés Bartolini


Legajo 42985


Asistente dedicación
simple


Psicología del Trabajo 26.08.24


María Eugenia Bazán


Legajo 41423


Asistente dedicación
simple


Técnicas Proyectivas 01.08.24


Cecilia Emma Berra


Legajo 39644


Adjunta


semidedicación
Psicología Sanitaria 13.08.24


Andrea Bonvillani Legajo
37209


Adjunta dedicación
exclusiva


Psicología de las adolescencias y
juventudes


2.07.24


Damian Héctor Camaño


Legajo 46730


Asistente dedicación
simple


Psicología del Trabajo 01.10.24


Tatiana Castro
Zamparella


Legajo 52681


Asistente dedicación
simple


Biología Evolutiva Humana Cátedra A 24.08.24


Mara Cherniser


Legajo 52636


Asistente


dedicación simple
Técnicas Proyectivas 01.08.24


Marcos Cupani


Legajo 42982


Titular dedicación
exclusiva


Técnicas Psicométricas Cat. A 1.08.24







Florencia María Dadam


Legajo 52141


Asistente dedicación
simple


Biología Evolutiva Humana Cátedra B 01.09.24


Constanza Dall’Asta


Legajo 38693


Asistente
semidedicación


Psicología del Trabajo 26.08.24


Angélica Inés Diaz


Legajo 29444


Asistente
semidedicación


Estrategias de Intervención Comunitaria 01.09.24


Patricia Di Marco


Legajo 30345


Asistente
semidedicación


Psicología Clínica 12.08.24


Yanina Mariel


Ferreyra


Legajo 44767


Asistente


dedicación simple


Deontología y


Legislación


Profesional


24.09.24


Carina del Valle
Gioacchini


Legajo 39561


Asistente dedicación
simple


Psicología Sanitaria 01.09.24


María Andrea Godino


Legajo 52167


Asistente
semidedicación


Psicobiología Experimental 01.08.24


Juan Carlos Godoy


Legajo 32805


Adjunto dedicación


exclusiva


Métodos de la


Investigación en Psicológica
10.09.24


David Albano González


Legajo 48508


Asistente


dedicación simple
Psicopatología 02.09.24


María Inés Gutiérrez


Legajo 29042


Asistente
semidedicación


Psicología del Trabajo 01.10.24


Debora Soledad Imhoff


Legajo 42701


Asistente
semidedicación


Antropología cultural contemporánea y
latinoamericana


15.07.24


Eliana Jaime Bacile


Legajo 44768


Asistente


semidedicación


Deontología y Legislación


Profesional
24.09.24


Fernando Gabriel Luna


Legajo 49032


Asistente dedicación
simple


Psicobiología Experimental 01.08.24


Leticia Elizabeth Luque


Legajo 36660


Adjunta


semidedicación
Métodos de la Investigación en Psicología 02.09.24


Samanta Mabel March


Legajo 43113


Asistente


semidedicación


Psicobiología


Experimental
01.08.24


Gastón Moisset de
Espanes


Adjunto semidedicación
Psicología evolutiva del adulto y de la


01.08.24







Legajo 37103
senectud


Javier Alberto Navarra


Legajo 41182


Asistente
semidedicación


Psicología del Trabajo 26.08.24


Ricardo Marcos Pautassi


Legajo 39733


Titular


dedicación exclusiva
Neurofisiología y Psicofisiología Cátedra A 01.08.24


Francisco José Rapela


Legajo 52710


Asistente
semidedicación


Biología Evolutiva Humana – Cátedra A 01.09.24


Analía Inés Rassino


Legajo 52637


Asistente dedicación
simple


Técnicas Proyectivas 01.08.24


Hebe Silvina Rigotti


Legajo 32211


Adjunta dedicación


exclusiva


Sistemas Psicológicos Contemporáneos


Cátedra A
05.08.24


Alejandra Noemí Rossi


Legajo 36658


Adjunta


semidedicación
Entrevista Psicológica 01.10.24


Alejandro Javier
Rostagnotto


Legajo 35784


Adjunto


semidedicación
Psicoanálisis 01.08.24


Marcela Alejandra
Sarach


Legajo 30656


Asistente


semidedicación


Biología Evolutiva


Humana - Cátedra A
23.08.24


Mónica Alejandra Soave


Legajo 34859
Titular semidedicación Entrevista Psicológica 01.10.24


Ivana Karina Schroeder


Legajo 45947


Asistente dedicación
simple


Psicología Laboral 01.10.24


Andrés Ignacio Urrutia


Legajo 33737
Adjunto semidedicación


Psicoestadística Descriptiva e Inferencial


Cátedra A
02.07.24


Solana María Yoma


Legajo 50774


Asistente dedicación
simple


Psicología Sanitaria 28.09.24


Jorge Omar Zárate


Legajo 47473


Asistente dedicación
exclusiva


Psicología Sanitaria 01.09.24


 


Artículo 2°: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Carlos Alberto Habif (Legajo 51817) en su
cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicología Clínica desde el 11.08.24 y hasta
que se resuelva la presentación a Evaluación de Desempeño Docente efectuada por EX-2023-00172845- -UNC-
ME#FP y EX-2022-00730906- -UNC-ME#FP


Artículo 3º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Mónica Cristina Saavedra (Legajo







46509) en su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra Ténicas Proyectivas desde el 1.08.24
y hasta tanto se resuelva la presentación a Evaluación de Desempeño Docente efectuada por EX-2022-00797063- -
UNC-ME#FP.


Artículo 4º: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Carlos Arias Grandío (Legajo 46093) en un
cargo interino de Profesor Titular dedicación exclusiva en la Cátedra Psicobiología Experimental,
desde el 02.09.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 5º: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Julio Luis Muro Garlot (Legajo 43796) en un
cargo interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra Estrategia de Intervención
Comunitaria, desde el 01.10.23 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 6º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Patricia Dubini (Legajo 30935) en un cargo
interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y
Juventudes, a partir del 01.09.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 7º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Marisa Fernanda Bastida (Legajo 36804) en
un cargo interino de Profesora Adjunta semidedicación en Clínica Psicológica y Psicoterapia, a partir
del 01.10.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 8º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Julia Gonzalez (Legajo 36468) en un cargo
interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en Orientación Vocacional y Ocupacional, desde
el 01.08.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 9º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).


Artículo 10º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Viernes 28 de Junio de 2024

		numero_documento: RD-2024-978-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-06-28T12:38:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-28T14:23:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-28T14:23:28-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2024-978-E-UNC-DEC#FP por la que se prorroga las designaciones por concurso de las/los Profesores que
se detallan en dicha resolución; y


CONSIDERANDO


Que en la misma se han producido un errores que corresponde se rectifiquen.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Rectificar la RD-2024-978-E-UNC-DEC#FP en su Artículo 5º donde dice “desde el 01.10.23”
debe decir “desde el 01.10.24”.


Artículo 2°: Rectificarla RD-2024-978-E-UNC-DEC#FP en su Artículo 6º donde donde dice “a partir del
01.09.24” debe decir “a partir del 02.07.2024”.


Artículo 3°: Rectificar la RD-2024-978-E-UNC-DEC#FP en su Artículo 8º que debe quedar redactado de la
siguiente manera: “Artículo 8º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Julia Gonzalez (Legajo 41977) en
un cargo interino de Profesor Adjunto semidedicación en Orientación Vocacional y Ocupacional, desde el 01.08.24 y
por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.”


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2024-1054-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Jueves 11 de Julio de 2024

				2024-07-11T11:42:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-11T12:58:22-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-11T12:58:23-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-01058001 - -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2023-1111-E-UNC-DEC#FP que autorizó, para la Licenciatura en Psicología, el
dictado del seminario electivo no permanente “Toxicomanías y despatologización.
Tratamiento institucional desde el psicoanálisis de la orientación lacaniana”
durante el segundo semestre del ciclo lectivo 2023, a cargo de Valeria Vinocur DNI
23.780.007 y la RD-2024-670-E-UNC-DEC#FP que reconoce el dictado de dicho
seminario; y


CONSIDERANDO:


Que se ha incurrido en un error involuntario de tipeo en la RD-2024-670-E-UNC-
DEC#FP, al indicar el semestre en el que fue dictado el seminario.


Que en la RD-2023-1111-E-UNC-DEC#FP y en la RD-2024-670-E-UNC-DEC#FP se
indicó erróneamente el nombre de Facundo Poleri y el DNI de María Yanina Mazzoni.


Que corresponde rectificar dichos errores


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


(Ad Referéndum del H. Consejo Directivo)


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Rectificar la RD-2024-670-E-UNC-DEC#FP que reconoce el
dictado del seminario electivo no permanente “Toxicomanías y
despatologización. Tratamiento institucional desde el psicoanálisis de
la orientación lacaniana” a cargo de Valeria Vinocur para que toda vez que dice
“durante el primer semestre del ciclo 2023”, diga “durante el segundo semestre del ciclo
2023”.







ARTÍCULO 2º: Rectificar el Artículo 3º de la RD-2023-1111-E-UNC-DEC#FP y el
Artículo 2º de la RD-2024-670-E-UNC-DEC#FP para que en donde dice Facundo Poler
diga Facundo Poleri.


ARTÍCULO 3º: Rectificar el Artículo 4º de la RD-2023-1111-E-UNC-DEC#FP y el
Artículo 3º de la RD-2024-670-E-UNC-DEC#FP, para que en donde dice “María Yanina
Mazzoni DNI 21.405.260”, diga “María Yanina Mazzoni DNI: 23.804.768.”


ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Viernes 28 de Junio de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2024-975-E-UNC-DEC#FP

				2024-06-28T11:12:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-28T11:21:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-28T11:21:46-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2024-142-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 2 de Agosto de 2024
		2024-08-02T10:40:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-02T13:07:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-02T13:07:59-0300
	GDE UNC




